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1. Los planos presentados en el Estudio de impacto ambiental, no cuenta con coordenadas UTM,
Datum WGS 84, del poligono del proyecto, de igual forma, dichos planos no presentan el
desglose de areas de construccion (Por cada nivel). Consta en el informe de inspeccidn, fechado
2 de agosto de 2022 que “se observo que colindante al area del proyecto, solo se ubica en
direccion norte, la calle Francisco Audia, sin embargo, en los planos presentados en el Estudio
de Impacto ambiental, se detallan dos (2) calles de rodaduras de asfalto, colindantes al poligono
del proyecto (direccion norte y direccion oeste); esto es contradictorio con lo existente en la
actualidad, ya que la calle colindante oeste que se presenta en los planos, es una proyeccion
futuro del desarrollo de la finca colindantes”. Por lo antes expuesto el Promotor debera:

a. Presentar planos del proyecto con las coordenadas UTM, Datum WGs84, que delimiten el
poligono del proyecto y el desglose de areas de construccién (por cada nivel), detallando
el area total de construccion del proyecto.

Respuesta: Se presentan los planos del proyecto con las coordenadas UTM, Datum

WGs84, del poligono del proyecto y el desglose de areas de construccion (por cada nivel),

detallando el area total de construccion del proyecto. (Adjunto planos).
COORDENADAS DEL PROYECTO

1 0560709 0878918
2 0560724 0878843
3 0560782 0878850
4 0560774 0878903

b. Establecer la rodadura de asfalto (colindante oeste), como el area de proyeccién a futuro
en el desarrollo de la finca colindante.

Respuesta: Se presenta el plano, con el area de proyeccion a futuro en el desarrollo de la
finca colindante oeste.
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2. Establece en el punto 5.8 Concordancia con el plan de uso de suelo (pagina 19), que “en
consulta publica realizada con el Ministerio de Vivienda y Ordenamiento territorial, Regional de
Herrera, se presentd una solicitud (ver Anexo), para que asignen la zonificacion del area y estamos
en espera de la repuesta”. Se presenta en la Seccion de Anexos del EslA, solicitud de asignacion de
uso de suelo para la finca o folio real 30396369, sin embargo, en la Certificacion de Uso de Suelo,
N°42-2022, emitida por MIVIOT, se detalla el nimero de finca 30260303, codigo de ubicacion
6001, el cual mantiene uso permitido R-R (Residencial Rural). Por lo antes expuesto, el promotor
debera:
a. Presentar la Certificacion de uso de suelo No.42-2022 corregida, de acuerdo, al nUmero de
finca al que corresponde el Estudio de Impacto Ambiental del proyecto denominado
DEPORVIDA SPORTS CLUB.

Respuesta: Se presenta la Certificacion de Uso de Suelo No0.50-2022 corregida, de

acuerdo, al numero de finca al que corresponde el Estudio de Impacto Ambiental del
proyecto denominado DEPORVIDA SPORTS CLUB.

_m
- MINISTERIO DE VIVIENDA
REPUBLICA D PANAMA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

CERTIFICACION DE USO DE SUKLO

CERTIFICACION No: 502022 FECHA; 2482002
PROVINCIA: HERRERA DESTRITO: Cirne
CORREGIMIENTO: CHITRE CABECERA CRICACION: EL GUAYABINO
1o NOMUKRE DEL INTERESADO: LAUREN S GRIMALDO DEL 1L
NUMLURO DE FINCAS 30396369, CODIGO DE URICACH Hy: o) i '\‘
I USODE SUELO VIGENTE: BB (RESIDENCIAL RY RAL)Y
1. USOS PERMITIDOS = s‘;,,..- \ 1

B
R-R RESIDENCIAL RURAL j

SOLO SE PERMITIRA LA CONSTRUCCION, RECONSTRUCCION 0 MODSFI ZACION
DE EDIFICIOS DESTINADOS A VIVIENDAS UNIFAMILIARES AISLADAS Y LOS USOS
COMPLEMENTARIOS A LOS FINES AGRICOLAS DE LA ZONA COMO: GRANEROS.
CASETAS, ESTABLOS, GALLINEROS, TANQUES DE AGUA, POZOS, Y PIICINAS,
SIEMPRE QUE DICHOS USOS COMPLEMENTARIOS Y SUS ESTRUCTUFAS NO
CONSTITUYAN PERJUICIOS A LOS VECINOS O AFECTEN EN FORMA ADVERSA EL
CARACTER RESIDENCIAL AGRICOLA DE LA ZONA

OBSERVACIONES GENERALES: SE CERTIFICA EN B

i SE AL PLAN NOSMA VO BE
CHITRE APROBADO SEGUN RESOLUCION N5 DEL

DE ABRIL OE 1801,

NOTAS

* Do proporcionar informacion falsa, esta certificacion se considerara nuls
* Esta certificacion no es valida si no lleva adjunta ks lecalizacion raglonal
refrondada por este ministerio

:

.
j V)V'
ARQ. JOSEMEL C. PEREZ
JEFE ENCARGADO DF
ORDENAMIENTO TERRITORIAL
MIVIOT-HERRERA

VB2 ARQ. REYNIER JIMENEZ
DIRECTOR REGIONAL
MIVIOT-HERRERA
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l! MINISTERIO DE VIVIENDA
REPUBLICA DE PANAMA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL
= DUSETNO NADONAL —

DIRECCION DE CONTROL Y ORIENTACION DEL DESARROLLO - HERRERA

ATENDIENDO SOLICITUD DE LA SENOKA LAUREN S. GRIMALDO DEL BUSTO. (ONTROL
N1192022, DEL 24 DE AGOSTO DE 2022, CERTIFICACION DE CODIGO DE ZONA CEL AREA
MARCADA EN CROQUIS PRESENTADD, UBICADA EN CALLE FRANCISCO AUDIA.
CORREGIMIENTO CHITRE CABECERA, DISTRITO DE CHITRE, PROVINCIA DE HERREF A,

-

CODIGO DE ZONA R-R (RESIDENCIAL RURAL), SEGUN PLAN NORMATIVO DE LA C UDAD
DE LA CIUDAD DE CHITRE DE 1981
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b. Presenta el cambio de uso de suelo, emitido por el Ministerio de Vivienda y
Ordenamiento Territorial, en el cual se establezca el uso permitido para la actividad a

desarrollar, dentro del alcance del Estudio de Impacto Ambiental del proyecto
DEPORVIDA SPORTS CLUB, de lo contrario, presentar evidencias de avances en el

tramite de cambio de uso de suelo.
Respuesta: Se present6 una solicitud para la asignacion de uso de suelo a Zona Recreativa

Activa (Re-b) el cual cumplimos con todos los requisitos, estamos a espera de la respuesta

por parte del Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial.

Panamd, 14 de julio de 2022,

Arquitecta

Blanca de Tapia

Directora Nacional de Control y Orientacién del Desarrollo.
MIVIOT- Panama

E.S.D

Asunto: Asignacion de Uso de Suelo a Zona Recreativa Activa (Re-b) en el corregimiento
de Chitré, distrito de Chitré, provincia de Herrera

Respetada Arquitecta Tapia

La presente tiene como finalidad someter a consideracién de la Direccién Nacional de
Control y Desarrollo, la cual usted dirige, una asignacion de uso de suelo de acuerdo al
Plan Normativo de 1981, especificamente: Zona Recreativa Activa (Re-b), segun los
requisitos establecidos por el Ministerio de Vivienda y la Direccion de Ordenamiento
Territorial para la finca o folio real que se ubica en el sector de El Guayabito, corregimiento
de Chitre, distrito de Chitré, provincia de Herrera, el cual describo a continuacién:

Informacion Catastral

No. de Finca o | Cédigo de | Superficie Propietario Representante
Folio Real _ Ubicacion - Legal
30396368 6001 4,000.00m2 Deporvida ) Miguel Edgardo
Py = I Sports Club Landa Barsallo
FSector | Corregimiento [ Distrito [ Provincia ]
El Guayabito | Chitré | Chitré | Herrera |

Se solicita asignacion de uso de suelo a Zona Recreativa Activa (Re-b), ya que el promotor
desea realizar una Escuela Deportiva y de Natacidén en el area de estudio, en la cual previo
evaluacién técnica y analisis cumple con los requisitos establecidos para la norma
solicitada. Considerando que en el sector se cumple con las infraestructuras urbanisiticas,
asi como también de vialidad y demas. El desarrollo, representara un impacto positivo a la
poblacién del sector. lgualmente, en la vecindad el area en estudio, donde la mayoria de
proyectos alrededor son de tipo residencial, carentes de una infraestructura similar para la

LAUREN S. GRIMALDO DEL B.

ARQUITECTA ESY™UCTURAL

LICENCIA N° 2008-057-001
,A __F zzs

LEY 15 del 26 de Enero de 1959
JUNTA TECNICA DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA

practica deportiva.

Agradeciendo su atencién, se despide de usted.

Lauren S. Grimaldo Del Busto
Cédula 8-787-1800

Idoneidad No. 2008-057-001
Teléfono: 6673-2571/978-8044

Miguel HEdgardo Landa Barsallo
Pasaporte No. 119224342

Representante Legal

DEPORVIDA SPORTS CLUB > -
laurengrimaldo@gmail.com
MINISTERIO DE VIVIENDA i
REFI]BLlch EAECPANAEA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL WICEMS TERIO GE O O T
Direccién Regional de Herrera \ mccug:‘r:fggm?fc:_m
Departamento de Control vy 3 DEPA| YA Y ECo R@-V"w
Orientacién del Desarrolio . i WO AL LTS &
Y g
i —— Wo.pECw |
o i i
FECHA: {

j 66.’8’2022 .scm: 1&11:%;
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3. En la seccion 5.4.2 Construccion/ejecucion (pagina 14), se establece que las actividades
propias de la construccion son: trazado y demarcacion, movimiento de equipo y maquinaria,
construccion y/o habilitacion de la via de acceso, presencia humana laboral, obras de
proteccion y mitigacién; sin embargo, no se detalla el volumen de material producto de las
actividades de movimiento de suelo (corte/relleno/nivelacién). Por lo antes expuesto, el

promotor debera:

a. Detallar el volumen de material (m®), producto del movimiento de suelo
(corte/relleno/nivelacion), que se generara durante la etapa constructiva del proyecto.
Respuesta: El volumen de material (m®), producto del movimiento de suelo
(corte/relleno/nivelacion), que se generara durante la etapa constructiva del proyecto, es de
2,981.19 m*

b. En el caso de que se requiera material de préstamo, debera detallar el volumen (m3), sitio
de donde se obtendra (fuente) y si el mismo cuenta con los permisos de las autoridades
correspondientes (presentar evidencia documental que establezca que el material de
préstamo proviene de una fuente autorizada).

Respuesta: las actividades propias de la construccion como trazado y demarcacion,
relleno o nivelacion, habilitacion de la via de acceso no se requerird material de préstamo

para las acciones mencionadas.

c. De generarse material excedente, deberd indicar mediante coordenads UTM, Datum
WGS84, el sitio de disposicion del material excedente, se debera incluir autorizacion
notariada del propietario de la finca y la respectiva copia de la cédula, asi como el
Certificado de Propiedad original del finca, expedido por el Registro Publico de Panama.
En caso de tratarse de una persona juridica, debera presentar el Certificado de la Sociedad
original con una vigencia de tres meses y copia de la cédula del Representante legal.
Respuesta: El material exedente producto del movimiento de tierra sera depositado en la
finca N° 30407174, ubicado en la provincia de Chitre, Distrito de Chitre, Corregimiento
de Chitre. Coordendas UTM Datum WGS84 del sitio de disposicion del material

exedente.
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COORDENADAS DEL SITIO DE DISPOSICION DEL MATERIAL EXCEDENTE

0560719 0878812

0560745 0878749
0560712 0878741
0560689 0878799

B W NP

DAR Group, Inc. s

Limrss Mg, Pesvese.
gt M aa

Sefores
Ministerio de Ambiente Hemrera
ESD.

A quien concema

Yo, Epiménides Antomie Dominguez Cedefo, con caduls No. 8 47-2736
represemante legal de la empresa D&R Group. Inc, inscrita en el Sistema
Tecnolbgico de Informacion del Registro Publico, seccidn do Marcantil, bajo la ficha
numero quinientos ochénta y cuatro mil seiscientos setenta y sisle (584677)
propietaria del follo No. 30407174, ubicado en la provincia de Chitré. dlstrite de
Chitré. comagimeento de Chitre, autonzo a la empresa Deporvida Sports Club, con
Folio N° 155718279, a la disposicion del material excedente producto del
movimeento de tiarra gue se vaya a generar en [a fase constructiva del proyecto
Depervida Sports Club, a desarrollarse sobre el Folio Real N° 30395369, calindante
con el foko de nuestra propiedad. descrita en este documento

Atentamente ail)

Yo, hage constar que he co
o) an wnie %
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wpa
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£

ey

/ 4
f ¢ “'[" s
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-,{{q.;\ﬂl_ A b
Representante Leq@l)kﬂgrobﬁ-gpc.l ol
B (5 s A {i‘»o- Aike

|
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d. Identificacion y ponderacion de impactos ambientales y medidas de mitigacion

especificas para las actividades de adecuacion de terreno, inlcuyendo medidas de

controles de erosion y sedimentacion, con la finalidad de evitar afectaciones a la fuente

hidrica cercana.

Respuesta: Identificacion de los impactos, caracterizacion y medidas de mitigacion para

las actividades de adecuacion de terreno, inlcuyendo medidas de controles de erosion y

sedimentacion, con la finalidad de evitar afectaciones a la fuente hidrica cercana.

Medio y Caracterizacion y Importancia Impacto Observacion
Componente Jerarquizacion
Ambiental
Ca [ In|Ex| Mo | Pe|Re
1. FISICO N | B|Pt|Lp | F|Rp -8 Erosién Evitar que la maquinaria
a. Suelo entre en &reas no

N | B|Pt] I FIR -11 Compactacion | indicadas.
del suelo Se daré durante la etapa de

construccion.

P |M|Pa| I |Pr| - 22 Mejoramiento |Etapa de operacion solo
del uso del circulara vehiculo que
suelo lleguen al proyecto y los

que circulan por la via
adyacentes al proyecto.
) ., | Se dara durante el proceso

N |M|PtMp ) B R ! Sedimentacion de construccion. i
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a. Suelo Erosion

Sedimentacion

Compactacion del suelo

Mejoramiento del uso del suelo

Medio y Impacto Medidas de mitigacion o compensacion
Componente
Ambiental
1. FISICO e Revegetar las areas donde se vea

que puede haber erosion.

e Remover solamente la vegetacion
estrictamente necesaria para
desarrollar el proyecto.

e Setomara en consideracion la
franja de 10 metros a la fuente
hidrica cercana.

e Se utilizaran barreras vivas
(\Vetiver) o muertas.

e Evitar que los vehiculos y
maquinaria entren en areas no
indicadas.

e Se aprovecharé terreno actualmente
subutilizado.

e Cubrir con plasticos los suelos
expuestos para evitar la erosion y
arrastre de sedimentos.
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4. En la Seccién 5.6.1 Agua (pagina 16), se establece que “La provision de agua potable sera por
medio del Instituto de Acuedutos y Alcantarillados Nacionales (IDAAN-Chitre), ver nota
anexo, sin embargo, dicha nota emitida por el Instituto de Acuedutos y Alcantarillados
Nacionales (IDAAN), no fue incluida en el Estudio de Impacto Ambiental, no detalla el

suministro de agua para el llenado de las piscinas. Por lo antes expuesto, el promotor debera:

a. Detallar la fuente de suministro de agua para el llenado de las piscinas.
Respuesta: EIl suministro de agua para el llenado de las piscinas tiene acceso a conectarse
a la red de distribucion de agua potable del IDAAN conectandose a una tuberia de 4”
PVC que pasa a la via frente a la propiedad. (Adjunto nota del IDAAN).

b. Presentar Certificacion del Instituto de Acueductos y Alcantarillados Nacionales
(IDAAN), en el cual se apruebe la interconexién del proyecto, al sistema de agua potable
y al sistema de alcantarillado sanitario.

Respuesta: La interconexion del proyecto, al sistema de agua potable y al sistema de
alcantarillado sanitario, tiene acceso para ambas conexiones por parte del IDAAN,
(Adjunto nota del IDAAN).

~
[
IDAAN
Chilré, 07 junio del 2022

Nota No. 048—- DRH - DI - 2022

Arquitecta:
Lauren Stephany Grimaldo del Busto.

Atendiendo su solicitud de una nota que certifique el acceso a los servicios
brindados por el IDAAN para las propiedades destinadas para el desarrollo del

— proyecto DEPORVIDA SPORTS CLUB, con Folio real No.30396369, cédigo de
ubicacion 6001 y Folio real No.155718279. Ubicado en el corregimiento Chitré
Cabecera, distrito de Chitré, Provincia de Herrera, se generan las siguientes
observaciones.

SISTEMA DE ALCANTARILLADO:

La propiedad en estudio tiene acceso a conectarse a la colectora del proyecto
residencial paseo de los guayacanes, dicha colectora atraviesa esta propiedad y
tiene la capacidad para soportar esta descarga.

SISTEMA DE ACUEDUCTO:

La propiedad en estudio tiene acceso a conectarse a la red de distribucion de agua
potable del IDAAN conectandose a una tuberia de 4" PVC que pasa en la via frente
a la propiedad.

Tec. Emanuel Barba Vo.Bo. Arq. Jacinto Batista
Inspector Sub-Gerente Comercial
IDAAN-HERRERA IDAAN HERRER
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5. En la Seccién 5.7.2. Manejo y disposicion de desechos (liquidos), pagina 18, se establece que
“Los desechos liquidos domiciliarios, es decir, aquellos provenientes de los servicios y
lavamanos, seran dirigidos hacia el sistema de alcantarrillado existente, cumpliendo con el

Reglamento Técnico DGNTI COPANIT 39-2000”. Por lo antes expuesto, ¢l promotor debera:

a. Detallar las coordenadas UTM del punto de descarga del agua proveniente del vaciado de
la piscina (incluido el alineamiento de ser necesario).
Respuesta: las coordenadas UTM del punto de descarga del agua proveniente del vaciado
de la piscina (incluido el alineamiento de ser necesario) son: UTM WGS84
E 0560602, N 0878919 a la entrada del paseo de Los Guayacanes (descarga), UTM
WGS84 E 0560674, N 0878925, frente a la esquina del proyecto (Vaciado).

b. En el caso que la descarga se realice en un predio que no sea propiedad del promotor del
proyecto, se deberd incluir autorizacion notariada del propietario de la finca y la
respectiva cédula, asi como el Certificado de Propiedad original de la finca, expedido por
el Registro Publico de Panama. En caso de tratarse de una persona juridica, debera
presentar el Certificado de la Sociedad original con una vigencia de tres meses y copia de
la cédula del Representante legal.

Respuesta: La descarga se realizara en los predios de la finca 30407174, la cual cuenta
con la autorizacion notariada del propietario de la finca y la respectiva cédula, asi como el
Certificado de Propiedad original de la finca, expedido por el Registro Publico de Panama
y el Certificado de la Sociedad original con una vigencia de tres meses y copia de la

cedula del Representante legal.
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-e R e AL TR L S T
e errmseiten irgusc@gmal com

D&R Grouplnc. ————————

Lows e
gt Mg

Senores
Ministerio de Ambiente Herrera
ES.D

A quien conclerna:

Yo. Epimeénides Antonio Dominguez Cedefio, con cédula No. 6-47-2738,
representante legal de la empresa D&R Group, Inc., inscrta en el Sistema
Tecnolbgico de Informacion del Registro Publico, seccion de Mercantil, bajo la ficha
nimero quinientos ochenta y cuatro mil seiscientos setenta y siete (584677),
propletaria del folio No. 30407174, ubicado en la provincia de Chitré. cistrito de
Chitré, corregimiento de Chitré. autorizo a la empresa Deporvida Sports Club, con
Folio N° 155718279, a la conexion de alcantarillado sanitario del proyecto Ceporvida
Sports Club, a desarrollarse sobre el Folio Real N° 30396369, co el del
alcantarillado existente en el folic real de nuestra propiedad, descrita en este

documento,
I
nage canstar e comsdb ¥l _prmais,
- dafe] an 'a= o mie, con tafs) que
tentam "m-u'n) & sii] documsy en(n) de identide!
L, I, porsane! o w sdn) fotaconl (k) ¥ &8 i opletss
son gmikive, | por o 539 lals) & :s:.ia'n-
77 ‘j 3 g /"n\h _A_’%
: /*'_?/ Vs = o =% "

siindl bdacsyss

édula 6-47-2736

Representante Legal
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Registro Pablico de Panama
RRMADD POR TUARE JORNSCN
FECHA: 30320830 11:13:48 05:00 )
MOTHVO: OF g
LOCALCTACION PANAMA FANAMA |

ENTRADA 344620/2022 (0] DE FECHA 23/08/2022 AY

[INMUEBLE) CHITRE Cozigo ce UDicacion 6001, Falio Reo! N 30407174

LOTE FUZION, CORRESIMIENTO CHITRE DISTRITO CHITRE, PROVINCIA HERRERA

UBICADO EN UNA SUPERFICIE INICIAL OE 3 e $023 m* 78 om® UNA SUPERPICIE ACTUAL O RESTO UBRE DE 3

3 9023 m* 7S om®, NUMERD DE PLANC: 60102-345982,

UNDEROSZ

NORTE: RODADURA DE ASFALTO, CALLE FRANCICO AUDIA, RESTO USRE DEL FOLIO REAL NUMERD: TREINTA

MELONES DOSCIENTOS SESENTA MIL TRESCIENTOS TRES (30260303, CODIGO DE UBICACKIN SEIS MIL UNO

(6002), PROPEDAD DE DER GROUP MNC, FOLIO REAL NUMERD: TREINTA MILLONES DOICIENTOS CINCUENTA

¥ D03 MK CIENTO VIENTE (30232120, CODIGO DE UBICACION SEIS MIL UND (6001). PROPHDAD DE D&R

GROUF INC: SUR: CAMING A OTRAS FINCAS, RODADURA DE TIERRA, CAMINOG ACIA EL TORO: EITE:

RODADURA DE ASFALTO. CALLE FRANCICO AUDIA, RESTO LIBRE DEL FOLIO REAL NUMERD: TREINTA

MLLONES DOSCIENTOS SESENTA MIL TRESCIENTOS TRES [30260303), CODIGO DE UBICACION SES MIL UNO
} PROPIEDAD DE D&R GROUP INC. FOLID REAL NUMERD: TREINTA MILLONES DOSCHNTOS CINCUENTA ¥

D05 MiL CHNTO VEINTE (30232120). CODIGO DE UBICACION SEIS MIL UNO [6001), PROPIEDAD OF D&R

GROUP MNC: OESTE: FOLO REAL OCHOCENTOS SESENTA Y OCHO [ 268) . TOMO CIENTO SEIS (106), FOLO

SESENTA ¥ OCHO (68) CODISO DE UBICACION SEIZ MIL UNO (6001), PROPIZDAD OF INMOBILIARIA RER 5.4

CON UN VALOR DI 8/.300 00[TRESCIENTOS BALBOAZ)

TITULAR{ES) REGISTRAL(ES)
DAR GROUP, INC {RUC 1212634-1-383677|TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD
QUE SOBRE ESTA FINCA & LA PECHA NO CONSTA GRAVAMEN INSCRITO VIGENTE

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA VIERNES, 26 DE AGOSTO DE
2022 3:05 P.M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUSBLICO DE
PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACON PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERD DE
1403659662
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Reagistro Publico de Panama

EIEMADO FOR. UMBERTO ELAS . 5
FECHA: 20220825 173331 0500 Arsasiannte,
MOTIVO: \

LOCTALIZACION: FANAMA, PANAMA |

SEELE L e L ST B e

CON VISTA A LA SOLICITUD
344377/2022 0] DE FECHA 08/25/2022

QUE LA SOCIEDAD

D&R GROUFP, INC.

TIP0 DE SOCIEDAD: SOOEDAD ANONIMA

SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N2 384677 (S) DESDE EL MIERCOLES, 26 DE SEPTIEMBSAE
DE 2007

- QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE
- QUE SUS CARGOS SON:

SUSCRIPTOR: EFIMENIDES XAVIER DOMINGUEZ RODRIGUEZ
SUSCRIPTOR: RIGOBERTO ARMANDOC VERGARA CERRUD

DIRECTOR / PRESIDENTE: EFIMENIDES ANTONIO DOMINGUEZ CE0ERO
DIRECTOR / SECRETARIO: LAURA ESTHER RODRIGUEZ DE DOMINGUEZ
DIRECTOR / TESORERO: SARA ESTHER DOMINGUEZ RODRIGUEZ
DIRECTOR / VOCAL: EPIMENIDES XAVIER DOMINGUEZ RCORIGUEZ
VICEPRESIDENTE: EFIMENIDES ANTONIO DOMINGUEZ censflo

AGENTE RESIDENTE: PEDRO JOSE CASTILLERO RIVERA

- QUE LA REPRESENTACION LEGAL LA EJERCERA:
LA REPRESENTACICN LEGAL LA EJERCERA EL PRESIDENTE Y EN SUS AUSENCIAS SER REEMPLAZADO POR EL
SECRETARIO O EL TESORERO DE LA SOCIEDAD

- QUE SU CAPITAL ES DE 10,000.00 DOLARES AMERICANOS

“EL CAPITAL SOCIAL DE LA SOCIECAD SERA DE USS 10.000.00 DOLARES MONEDA DE CURSO LEGAL D LOS
ESTADOS UNIDOS DE AMRICA DIVIDIDO EN 100 ACCIONES COMUNES CON UN VALOR NOMINAL DE 20000
AMERICANOS MONEDA DE CURSC LEGAL DE LOS ESTADCS UNIDOS DE AMERICA CADA UNA. CADA ACOON
TENDRA DERECHO A UN VOTO. LAS ACOONES DE LA COMPARIA SERAN EMITIDAS EN FORMA NOMINATIVAS
SOLAMENTE.” ACCIONES: NOMINATIVAS

- QUE SU DURACION ES FERPETUA
- QUE SU DOMICILIO E5 PANAMA | PROVINCIA LOS SANTOS

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMA EL JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022A LAS 4:56
P.M..

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALEOAS CON EL NUMERO DE
UQUIDACION 1403659616

Valde su documemo electnénico a través dal CODIGO QR impreso en of pie de pagina
0 2 ravés del isentiicador Blecudeico: TASEITFE-SOTEL8-AGLDICEC I TS5 1DL
Registro Péblico de Panams - Vis Espalia, frenie ol Hosplal San Femando
5 Apanade Postal 0830 - 1595 Panamd, Repdbics de Panama - (SO7)501-6000 m
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6. En el punto 6.3.2 Deslinde de propiedad (pagina 22), se indica que los colindantes de la finca
No. 30396369, codigo de ubicacidon 6001, son los siguientes: Norte Rodadura de asfalto, calle
Francisco Audi, Sur resto libre del folio N0.30260303, codigo de ubicacién 6001, Propiedad de
D&R Group Inc, Este resto libre del folio No.30260303, cddigo de ubicacion 6001, Propiedad
de D&R Group Inc, Oeste resto libre del folio No0.30260303, codigo de ubicacion 6001,
Propiedad de D&R Group Inc; sin embargo, estd informacion no coinciden en su totalidad con
la informacion presentada en el Certificacion de Propiedad de Folio Real N0.30396369, codigo

de ubicacién 6001. Por lo antes expuesto, el promotor debera:
a.Corregir la informacion presentada en el punto 6.3.2 Deslinde de propiedad.

Respuesta: Deslinde de la Propiedad. Finca N2 30396369, Cddigo de Ubicacion 6001. (Plano
de la finca)

Norte: Area afectada por calle treinta y ocho metros cuadrados con veinticuatro decimetros
cuadrado (38.24 MTYS); area afectada por calle cincuenta y nueve metros cuadrados con ochenta y
dos decimetros cuadrados (59.82 MTS) rodadura de asfalto Calle Francisco Audia.

Sur: Resto del folio real numero treinta millones doscientos sesenta mil trecientos tres
(30260303), codigo de ubicacion namero seis mil uno (6001), propiedad de D&R Group, INC. Y
resto del folio real numero treinta millones doscientos cincuenta y dos mil cientos veinte
(30252120), codigo de ubicacion nimero seis mil uno (6001), propiedad de D&R Group, INC.
Este: resto del folio real nimero treinta millones doscientos cincuenta y dos mil cientos veinte
(30252120), cédigo de ubicacién numero seis mil uno (6001), propiedad de D&R Group, INC.
Oeste: Resto del folio real nimero treinta millones doscientos sesenta mil trecientos tres
(30260303), codigo de ubicacion namero seis mil uno (6001), propiedad de D&R Group, INC.

7. En el punto 7.1 Caracteristica de flora (pagina 24), se detalla lo siguiente: “La fauna del area es
caracteristica de areas con una fuerte intervencion humana debido al aumento de las &reas
urbanizadas por lo que la fauna nativa del area ha emigrado a areas mas distantes donde puedan
realizar su reproduccion y sin intervencion humana.

En las vistas realizadas no se identificaron especies de fauna que se encuentren en peligro de
extincion, es importante resaltar que en el mismo poligono donde se realizara el proyecto no se

dio la oportunidad de observar mamiferos ni reptiles”. Por lo antes expuesto, el Promotor debera:
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a.Corregir la informacion presentada en el punto 7.1, Caracteristica de flora, ya que la
descripcion realizada no corresponde al componente bioldgico citado.

Respuesta: Al momento de la inspeccién en el area del proyecto en estudio, se observo

que el mismo estaba desprovisto de vegetacion, solo se observaron arboles como corotu,

guacimo y mamon a orilla de la cerca perimetral.

8. En el punto 7.1.1 Caracterizacién Vegetal, Inventario forestal (pagina 25), se establece que
“Para el desarrollo del proyecto y una vez aprobado el Estudio de Impacto Ambiental, categoria I,
no es necesaria la tala de arboles “. En el informe de inspeccion, con fecha de 2 de agosto, se
detalla lo siguiente “En referencia al ambiente bioldgico, la cobertura vegetal a lo interno de la
finca estd conformada por gramineas, no se observaron arboles de mas de 20cm de DAP y
arbustos, los cuales, segln los arquitectos del proyecto, requeriran ser podados y/o talados (de ser

necesario)”. Por lo antes expuesto, el promotor debera:

a. Presentar el inventario forestal e indicar las especies mayores a 20 cm de DAP, que seran
afectadas con el desarrollo del proyecto (en caso de ser necesario).
Respuesta: Sera necesaria la tala de cuatro (4) arboles con un diametro mayor a 20 cm de

DAP, los cuales de utilizo una cinta diamétrica para su medicion.

: DAP Altura AItura} Area Volumen Volume_n _
# Arbol Total | Comercial | factor Comercial Especie
(cm) Basal | Total (m3)
(m) (m) (m3)

1 0.63 13 3 0.40 | 0.31173 | 1.62097 0.37407 Mamén

2 1.34 16 6 0.40 | 1.41026 | 9.02569 3.38463 Corotu

3 0.91 10 3 0.40 | 0.65039 | 2.60156 0.78047 Corotu

4 0.40 8 2 0.40 | 0.12566 | 0.40212 0.10053 Guécimo

Total | 2.49804 | 13.65035 4.63970
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9. En el punto 8.3 Percepcion local sobre el proyecto, obra o actividad (pagina 30), la pregunta
N°3 hace referencia a si el proyecto DEPORVIDA SPORTS CLUB afectaria el ambiente, en el
que se indica que siete (7) personas respondieron que no afectaria al ambiente que nos refleja el
70%, dos (2) personas que respondieron que si afectaria el ambiente lo que equivale a 20% y una
(1) persona que respondid que no saben si causara dafio, lo que representa el 10%, y la pregunta 7
hace referencia a si se esta de acuerdo con el proyecto, en el que detalla que “el 80% de os
encuestados estd de acuerdo con que se realice el proyecto, el 10% respondié que no estaba de

acuerdo y el 10% no sabe”. Por lo antes expuesto, el promotor del proyecto debera:

a.Corregir el andlisis y grafica presentadas en la seccion 8.3, especificamente para las
preguntas N°3 y N°7, toda vez que la informacion presentada no coincide con los
resultados de las encuestas de participacion ciudadana, presentada en la Seccién de
Anexos del EslA.
PREGUNTA N° 3. Cree usted que este proyecto “DEPORVIDA SPORTS CLUB”
puede afectar el ambiente.

RESULTADOS: nueve (9) personas respondieron que no afectaria al ambiente que nos refleja

64%, cinco (5) personas respondieron que si afectaria al ambiente lo que equivale a 36%.
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RESULTADOS: Después de realizada las encuestas se obtuvo el siguiente resultado que él 100%

de los encuestados estd de acuerdo con que se realice el proyecto, el 0% respondié que no estaba
de acuerdo y el 0% no sabe.

PREGUNTA N°7.
Esta usted de acuerdo con el proyecto
“DEPORVIDA SPORTS CLUB”

=S ®"NO = NOSE
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ANEX0S
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U ‘ MINISTERIO DE VIVIENDA
REPUBLICA DE PANAMA ‘ Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

- GOBERNG NADIONAL

CERTIFICACION DE USO DE SUELO

CERTIFICACION No: 50-2022 FECHA: 24-8-2022
PROVINCIA: HERRERA DISTRITO: CHIT! RE

CORREGIMIENTO: CHITRE CABECERA UBICACION: EL GUAYABITO

I. NOMBRE DEL INTERESADO: LAUREN S. GRIMALDO DEL B,
2. NUMERO DE FINCA: 30396369, CODIGO DE UBICACION: 6001 ”l
[
3. USO DE SUELO VIGENTE: R-R (RES ‘ B
W,
4. USOS PERMITIDOS: B o | o
\ \w
R-R RESIDENCIAL RURAL

SOLO SE PERMITIRA LA CONSTRUCCION, RECONSTRUCCION O MODIFIACION
DE EDIFICIOS DESTINADOS A VIVIENDAS UNIFAMILIARES AISLADAS Y LO3 USOS
COMPLEMENTARIOS A LOS FINES AGRICOLAS DE LA ZONA CCMO: GRANEROS,
CASETAS, ESTABLOS, GALLINEROS, TANQUES DE AGUA, POZOS, Y PItiCINAS,
SIEMPRE QUE DICHOS USOS COMPLEMENTARIOS Y SUS ESTRUCTUFAS NO
CONSTITUYAN PERJUICIOS A LOS VECINOS O AFECTEN EN FORMA ADVERSA EL
CARACTER RESIDENCIAL AGRICOLA DE LA ZONA.

OBSERVACIONES GENERALES: SE CERTIFICA EN BASE AL PLAN NORMA™ IVO DE

CHITRE APROBADO SEGUN RESOLUCION N°5 DEL 22 DE ABRIL CE 1981.
NOTAS:

* De proporcionar informacion falsa, esta certificacion se considerara nula.
* Esta certificacion no es valida si no lleva adjunta la localizacién raglonal
refrendada por este ministerio.

=

ARQ. JOSEMEL C. PEREZ
JEFE ENCARGADO DE
ORDENAMIENTO TERRITORIAL
MIVIOT-HERRERA

-
Ve, B°. ARQ. REYNIER JIMENEZ
DIRECTOR REGIONAL
MIVIOT-HERRERA
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: i
f MINISTERIO DE VIVIENDA
REPUBLICA DE PANAMA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL
— DONERNG NAGIONAL ~—

DIRECCION DE CONTROL Y ORIENTACION DEL DESARROLLO ~ HERRERA

ATENDIENDO SOLICITUD DE LA SENORA LAUREN S. GRIMALDO DEl BUSTO, (ONTROL
N119-2022, DEL 24 DE AGOSTO DE 2022, CERTIFICACION DE CODIGO DE ZONA CEL AREA
MARCADA EN CROQUIS PRESENTADO, UBlCADA EN CALLE FRANCISCO AUDIA,
CORREGIMIENTO CHITRE CABECERA, DISTRITO DE CHITRE, PROVINCIA DE HERREF A,

S

o y

"
.

2
Ry

.
e

e

CODIGO DE ZONA R-R (RESIDENCIAL RURAL), SEGUN PLAN NORMATIVO DE LA C UDAD
DE LA CIUDAD DE CHITRE DE 1981,
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Panamd. 14 de julio de 2022,

Arquitecta

Blanca de Tapia

Directora Nacional de Control y Orientacién del Desarrollo.
MIVIOT- Panama

E.S.D

Asunto: Asignacién de Uso de Suelo a Zona Recreativa Activa (Re-b) en el corregimiento
de Chitré, distrito de Chitré, provincia de Herrera

Respetada Arquitecta Tapia:

La presente tiene como finalidad someter a consideracién de la Direccién Nacional de
Control y Desarrollo, la cual usted dirige, una asignacién de uso de suelo de acuerdo al
Plan Normativo de 1981, especificamente: Zona Recreativa Activa (Re-b), segun los
requisitos establecidos por el Ministerio de Vivienda y la Direccion de Ordenamiento
Territorial para la finca o folio real que se ubica en el sector de El Guayabito, corregimiento
de Chitre, distrito de Chitré, provincia de Herrera, el cual describo a continuacién:

Informacion Catastral

No. de Finca o | Cédigo de | Superficie Propietario Representante

Folio Real _ Ubicacién Legal

30396369 6001 4,000.00m2 Deporvida Miguel Edgardo
Sports Club Landa Barsallo

‘Sector | Corregimiento [ Distrito [ Provincia |

"El Guayabito | Chitré | Chitrée | Herrera |

Se solicita asignacion de uso de suelo a Zona Recreativa Activa (Re-b), ya que el promotor
desea realizar una Escuela Deportiva y de Natacion en el area de estudio, en la cual previo
evaluacion técnica y analisis cumple con los requisitos establecidos para la norma
solicitada. Considerando que en el sector se cumple con las infraestructuras urbanisiticas,
asi como también de vialidad y demas. El desarrollo, representara un impacto positivo a la
poblacién del sector. lgualmente, en la vecindad el area en estudio, donde la mayoria de
proyectos alrededor son de tipo residencial, carentes de una infraestructura similar para la

practica deportiva.
I.AUREN 8 GRIMALDO DEL B.

Agradeciendo su atencién. se despide de usted.
CTA ESTPUCTURAL
LICENCIA N° 207 7-001

(/-<.

LEY 15 del 26 4o £nero de 1959
JUNTA TECNICA DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA

Lauren S. Grimaldo Del Busto
Cédula 8-787-1800

Idoneidad No. 2008-057-001
Teléfono: 6673-2571/978-8044

Miguel dgardo Landa Barsallo
Pasaporte No. 119224342

Representante Legal

DEPORVIDA SPORTS CLUB
laurengrimaldo@gmail.com
MINISTERIO DE VIVIENDA
VORDENAMIENTO TERRITORIAL WICEMIS TERIO GE ORDENANMIENTO TEFGITORAL

REPUBLICA DE PANAMA
—— GOBIERNO NACIONAL ——
Direccién Regional de Herrera

Departamento de Control y
Orientacién del Desarrolio s |

DIRECCION REGIONAL DE HERRERA
DEPARTAMENTC NE CONMTROL
e E R = ¥ ]

b5 <y -

Jie - @-2022
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vartasedon nngueziiygmad ¢ om
66 $-485) [ p203-2010
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Sefores
Ministerio de Ambiente Herrera
E.SD.

A quien concierna:

Yo, Epiménides Antonio Dominguez Cedefio, con cedula No, 6.47-2736,
representante legal de la empresa D&R Group, Inc, inscrita en el Sistema
Tecnologico de Informacion de! Registro Publico, seccién de Mescantil, bajo la ficha
numero quinientos ochenta y cuatro mil seiscientos setenta y siete (584877),
propietaria del folio No. 30407174, ubicado en la provincia de Chitré, distrito de
Chitré, corregimiento de Chitré, autorizo a la empresa Deporvida Sports (:lub, con
Folio N° 155718279, a la disposicion del material excedente producto del
movimiento de tierra que se vaya a generar en la fase constructiva del proyecto
Deporvida Sports Club, a desarrollarse sobre el Folio Real N° 30396369, o)lindante
con el folio de nuestra propiedad, descrita en este documento.

Atentamente,
he cotn _.--—
Yo, hego constar que o, ocn ia(e) cu-
) plasmadafe) on ests ddcumen Ifenidams
/ ; aparece(n) an eufs) dobut :’)“,‘,‘,',,,. opinien

“nunl an uuje) fotdoop
,\l Rl

The,

\g{s) considere
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(}’A
IDAAN

Chitré, 07 junio del 2022 (

Nota No. 048- DRH - DI - 2022

Arquitecta:
Lauren Stephany Grimaldo del Busto.

Atendiendo su solicitud de una nota que certifique el acceso a los servicios
brindados por el IDAAN para las propiedades destinadas para el desarrollo del
— proyecto DEPORVIDA SPORTS CLUB, con Folio real No.30396369, cédigo de
ubicacién 6001 y Folio real No.155718279. Ubicado en el corregimiento Chitré
Cabecera, distrito de Chitré, Provincia de Herrera, se generan las siguientes
observaciones.

SISTEMA DE ALCANTARILLADO:

La propiedad en estudio tiene acceso a conectarse a la colectora del proyecto
residencial paseo de los guayacanes, dicha colectora atraviesa esta propiedad y
tiene la capacidad para soportar esta descarga.

SISTEMA DE ACUEDUCTO:

La propiedad en estudio tiene acceso a conectarse a la red de distribucion de agua
potable del IDAAN conectandose a una tuberia de 4" PVC que pasa en la via frente

a la propiedad.

4 " //
; . |
oy R ANAL

Tec. Emam)el Barba Vo.Bo. Arﬁ. Jacinto Batista
Inspector Sub-Gerente Comercial

IDAAN-HERRERA IDAAN HERRER
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Sar mduening wc0 Tt otwall com

AE25-4881 ¢ Ao328Y0

D&R Group.Inc. e

Lowo v Formise
Coaroncs. Mg

Senores
Ministerio de Ambiente Herrera
ESD

A quien concierna:

Yo, Epimenides Antonic Dominguez Cedefio, con cédula No. 6-47-2736,
representante legal de la empresa D&R Group, Inc., inscrta en el Sistema
Tecnologico de Informacion del Registro Publico, seccion de Mercantil, bajo Ia ficha
numero quinientos ochenta y cuatro mil seiscientos setenta y siete (584677),
propietaria del folio No. 30407174, ubicado en la provincia de Chitré, cistrito de
Chitré, corregimiento de Chitré, autorizo a la empresa Deporvida Sports Club, con
Folio N® 155718279, a la conexion de alcantarillado sanitario del proyecto Ceporvida
Sports Club, a desarrollarse sobre el Folio Real N° 30396369, co1 el del
alcantarillado existente en el folio real de nuestra propiedad, descrita en este
documento

i

hage constar mmn"w

o )m:::documnnnnh(ﬂmu
aporecs(n) en whiy) Socuma ale) de iGentidat

Atentamente. p-mr-r’ » wn niga) foracaplide) ¥ o0 M opintar

Dol ua‘ i) .Euhﬂu

ula 6-47-2736

Representante Legal
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| 6-47-2736
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Registro Publico de Panaméa

FIRMADDO POR: TUARE JOHNSON
ALVARADO

FECHA:- 2022.08.30 11:13:43 -05:00
MOTIVG: SOLICITUD DE PUBLICIDAD
LOCALIZACION: PANAMA, PAMAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DATOS DE LA SOLICITUD

ENTRADA 3446202022 (0] DE FECHA 25/08,/2022 AY

DATOS DEL INMUEBLE

{INMUEELE) CHITRE Cédigo de Ubicacién 6001, Folic Real M2 30407174

LOTE FUSION, CORREGIMIENTO CHITRE, DISTRITO CHITRE, PROVINCIA HERRERA

UBICADD EN UNA SUPERFICIE INICIAL DE 3 ha 9023 m® 79 dm®Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIERE DE 3
ha 3023 m* 79 dm®, NUMERO DE FLANO: 60101-34382.

LINDEROS:

NORTE: RODADURA DE ASFALTO, CALLE FRANCISCO AUDIA, RESTO LIBRE DEL FOLIO REAL NOMERO: TREINTA
MILLOMES DOSCIENTOS SESENTA MIL TRESCIENTOS TRES (30260303), CODIGO DE UBICACIGN SEIS MIL UND
{6001}, PROPIEDAD DE D&R GROUF INC, FOLIO REAL NOMERO: TREINTA MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA
¥ DOS MIL CIENTO VEINTE (30252120), cODIGO DE UBICACION SEIS MIL UMO (6001), PROPIEDAD DE DE&R
GROUFP INC; SUR: CAMINO A CI'TR}Q.S FINCAS, RODADURA DE TIERRA, CAMINO HACIA EL TORO, ESTE:
RODADURA DE ASFALTO, CALLE FRANCISCO AUDIA, RESTO LIBRE DEL FOLIO REAL MUMERO: TREINTA
MILLOMES DOSCIENTOS SESENTA MIL TRESCIENTOS TRES (30260303), CODIGO DE UBICACION SEIS MIL UND
{6001}, PROPIEDAD DE D&R GROUP INC, FOLIO REAL NUMERO: TREINTA MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y
DOS MIL CIENTO VEINTE (30252120}, CODIGO DE UBICACION SEIS MIL UNO (6001), PROPIEDAD DE DE&R
GROUP INC; OESTE: FOLID REAL OCHOCIENTOS SESENTA ¥ OCHO | 868) , TOMO CIENTO SEIS (106), FOLIO
SESENTA Y OCHO (68) CODIGO DE UBICACION SEIS MIL UNO [6001), FROPIEDAD DE INMOBILIARIA R&R 5.4
CON UN VALOR DE Bf.300.00{TRESCIENTOS BALBOAS)

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

D&R GROUP, INC[RUC 1212654-1-584677)TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

QUE S0BRE ESTA FINCA A LA FECHA NO CONSTA GRAVAMEN INSCRITO VIGENTE .
ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESD

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL Dia VIERNES, 26 DE AGOSTO DE
2022 3:05 P.M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE
PANAMA, PARA LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NOMERO DE
LIQUIDACION 1403655662
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Registro Publico de Panama
FIRMADO POR: UMBERTO ELIAS

FECRR SRR g‘?‘ha: oo U\’“’““"&‘

TIVO soucxru

CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA

CON VISTA A LA SOLICITUD
344577/2022 (0) DE FECHA 06/25/2022

QUE LA SOCIEDAD

DER GROUP. INC.

TIPO DE SOCEDAD: SOCIEDAD ANONIMA

SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N? 584677 (5) DESDE EL MIERCOLES, 26 DE SEPTIEMERE
DE 2007

= QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE
«QUE SUS CARGOS SON:

SUSCRIPTOR: EPIMENIDES XAVIER DOMINGUEZ RODRIGUEZ
SUSCRIPTOR: RIGOBERTO ARMANDO VERGARA CERRUD

DIRECTOR / PRESIDENTE: EPIMENIDES ANTONIO DOMINGUEZ CEDERO
DIRECTOR / SECRETARIO: LAURA ESTHER RODRIGUEZ DE DOMINGUEZ
DIRECTOR / TESORERO: SARA ESTHER DOMINGUEZ RODRIGUEZ
DIRECTOR / VOCAL: EPIMENIDES XAVIER DOMINGUEZ RODRIGUEZ
VICEPRESIDENTE: EPIMENIDES ANTONIO DOMINGUEZ CEDERO

AGENTE RESIDENTE: PLDRO JOSE CASTILLERO RIVERA

- QUE LA REPRESENTACION LEGAL LA LIERCERA:
LA REPRESENTACION LEGAL LA EJERCERA EL PRESIDENTE ¥ EN SUS AUSENCIAS SER REEMPLAZADO POR EL
SECRETARIO O £L TESORERO DE LA SOCIEDAD

- QUE SU CAPITAL ES DE 10.000.00 DOLARES AMERICANOS

“EL CAPITAL SOCIAL DE LA SOCIEDAD SERA DE USS 10.000.00 DOLARES MONEDA DE CURSO LEGAL DE LOS
LSTADOS UNIDOS DE AMRICA DIVIDIDO EN 100 ACCIONES COMUNES CON UN VALOR NOMINAL DE 100.00
AMERICANOS MONEDA DE CURSO LEGAL DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CADA UNA. CADA ACCION
TENDRA DERECHO A UN VOTO. LAS ACCIONES DE LA COMPARIA SERAN EMITIDAS EN FORMA NOMINATIVAS
SOLAMENTE ~ ACCIONES- NOMINATIVAS

- QUE S5U DURACION ES PERPETUA
- QUE SU DOMICILIO 5 PANAMA | PROVINCIA LOS SANTOS

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO
NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMA EL JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022A LAS 4:56
P.M..

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NOMERO DE
LIQUIDACION 1303659616

Son Fernando
Paramé - (S07)501-6000 vt
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